uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal 
de Cosmópolis aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:	

Art. 1º O orçamento Geral do Município 
Cosmópolis para o exercício financeiro de 
2018, Estima a Receita e Fixa a Despesa 
em R$ 169.040.000,00 (cento e sessenta e 
nove milhões e quarenta mil reais).

Art. 2º A Receita será realizada mediante 
a arrecadação dos tributos, rendas e outras 
receitas correntes e de capital, na forma da 
Legislação em vigor, e das especificações 
constantes no Anexo 02, da Lei nº 4.320/64, 
com o seguinte desdobramento:

[...]

Cooperativa de Trabalho Médico. 
Objeto: Contratação de operadora de 

plano privado de assistência médico-
hospitalar, regularmente cadastrada junto 
a Agência Nacional de Saúde Suplementar 
– ANS, decorrente do Pregão Presencial nº 
10/2017 – Processo nº 23.119/2017.

Valor: R$ 30.964,49 (trinta mil novecentos 

e sessenta e quatro reais e quarenta e 
nove centavos), mensais, totalizando R$ 
185.786,94 (cento e oitenta e cinco mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e noventa 
e quatro centavos).

Dotação Orçamentária:

Conta........... 08	 Crédito Orçamentário 
Órgão.......... 02	 Câmara Municipal de 

Cosmópolis
Unidade Orçamentária.....02.01	
PODER LEGISLATIVO
Unidade Executora........02.01.01	
Câmara de Vereadores